
 

Decreto Dirigenziale n. 10 del 13/03/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 16 - Direzione Generale per le Entrate e le Politiche Tributarie

 

U.O.D. 3 - Gestione Tassa automobilistica

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  APPROVAZIONE DELLO SCHEMA CONTRATTUALE E ADESIONE AL SERVIZIO "SEPA

COMPLIANT ELECTRONIC DATABASE ALIGNMENT" SEDA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  19 Marzo 2018



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO
a) che il  Regolamento UE n. 260/2012 stabilisce i requisiti  tecnici e commerciali per gli  addebiti

diretti in euro, modificando il precedente Reg (CE) n. 924/2009;
b) che  la  Banca  d'Italia,  con  proprio  provvedimento  applicativo  del  citato  regolamento,  ha

disciplinato la possibilità  per i  Prestatori  di  Servizi  di  Pagamento (PSP) di  definire e rendere
disponibili servizi opzionali aggiuntivi in grado di garantire che i livelli di servizio degli addebiti
diretti previsti dal Regolamento n. 260/2012 siano almeno pari a quello dei corrispettivi servizi
nazionali; 

c) che, in recepimento della normativa comunitaria sopra citata, a far data dal 14 ottobre 2013 è
operativo  l'Accordo  interbancario  per  l'offerta  del  servizio  opzionale  aggiuntivo  (AOS)  dello
schema  SEPA  Direct  Debit  denominato  “SEPA  Compliant  Electronic  Database  Alignment”
(SEDA); 

d) che l’accordo Interbancario prevede dal 1° gennaio 2018 l’applicazione di una nuova modalità di
remunerazione dei  Prestatori  di  Servizi  di  Pagamento  coinvolti  nella  erogazione del  Servizio
SEDA, che implica tra l’altro che il cliente interessato al servizio stipuli il relativo contratto;

e) che tale servizio è fornito dall'istituto Tesoriere Banco di Napoli aggiudicatario della gara per la
gestione  del  servizio  di  tesoreria  della  Giunta  Regionale  con  Decreto  dirigenziale  n.112 del
13.09.2016;

  
CONSIDERATO

a) che la Divisione Corporate ed Investment Banking del Banco di Napoli ha fatto pervenire in data
12 marzo  2018  a  mezzo  posta  elettronica  lo  schema contrattuale  disciplinante  le  condizioni
generali ed economiche del servizio “SEPA Compliant Electronic Database Alignment” (SEDA);

b) che l'adesione al citato servizio risulta urgente ed indifferibile in quanto finalizzata all'allineamento
al nuovo sistema degli archivi telematici dei riscossori abilitati e ad evitare la sospensione della
riscossione delle tasse automobilistiche sui canali interbancari;   

RITENUTO
a) di dover approvare lo schema contrattuale disciplinante le condizioni generali ed economiche del

servizio SEDA, allegato al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale;
b) di dover aderire, a far data dal 01.01.2018, al servizio “SEPA Compliant Electronic Database

Alignment” (SEDA) di cui alla citata proposta contrattuale fornita dal Tesoriere Banco di Napoli;  
 

DATO ATTO 
a)  che  la  fattispecie  rientra  tra  quelle  sottoposte  agli  obblighi  di  cui  agli  artt.  26  e  27  del
D.Lgs.33/2013;

              b)che ai sensi dell’art. 5 L.R. 23 del 28/07/2017 il presente atto viene pubblicato sul sito
              istituzionale nella sezione trasparenza – Casa di Vetro.

VISTO
f) Il D.Lgs 12/02/1993 n.39;
g) La Legge 28/12/1995, n. 549; 
h) Il Regolamento regionale n. 12/2011 e ss.mm.ii;
i) La D.G.R. n. 581/2017; 

alla stregua dell’istruttoria svolta dalla U.O.D. 03 e dell’attestazione di regolarità formale della stessa
espressa dal Dirigente della U.O.D.

DECRETA

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  19 Marzo 2018



  per le motivazioni indicate in premessa che si intendono di seguito integralmente riportate: 
 
1. di approvare lo schema contrattuale disciplinante le condizioni generali ed economiche del servizio

SEDA, allegato al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale;
2. di aderire, a far data dal 01.01.2018 al servizio “SEPA Compliant Electronic Database Alignment”

(SEDA) di cui alla citata proposta contrattuale fornita dal Tesoriere Banco di Napoli;
3.  di  inviare il  presente atto alla U.O.D. 501305,  Segreteria di  Giunta – U.O.D.  V° – “Bollettino

Ufficiale – URP” per la pubblicazione.

                                                                                             Ennio Parisi

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 23 del  19 Marzo 2018


	BURC n. 23 del  19 Marzo 2018

